
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
дев’яносто восьмої сесії восьмого скликання 

 
 

03 вересня 2025 року № 417 
 
Про зміну назв топонімів у населених пунктах Пирятинської громади, які не 
відповідають нормам української мови  
 

Відповідно до статей 25, 26 Закону України „Про місцеве самоврядування 
в Україні“, Закону України „Про забезпечення функціонування української 
мови як державної“, на виконання доручення т.в.о. начальника Полтавської 
військової адміністрації від 28.05.2025 № 12-08/56, з метою вилучення з 
публічного простору русифікованих топонімів, зокрема тих, які не 
відповідають нормам сучасної української мови, враховуючи лінгвістичні 
пояснення та рекомендації, протокол історико-топонімічної комісії при 
виконкомі Пирятинської міської ради від 10.07.2025 № 4, на підставі листа 
начальника Лубенської районної військової адміністрації від 03.06.2025               
№ 4124/02-18, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Змінити назви топонімів у м.Пирятині та в сільських населених пунктах 
Пирятинської міської територіальної громади Лубенського району Полтавської 
області відповідно до переліку (додається). 

2. Відділу містобудування та архітектури міської ради (Множинська І.В.) 
направити інформацію щодо змінених назв зазначених об’єктів топоніміки до 
Полтавської регіональної філії державного підприємства „Національні 
інформаційні системи“ та відповідних служб міста. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 
питань діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. та постійну комісію з 
питань містобудування, будівництва, житлово-комунального господарства, 
транспорту, зв’язку та сфери послуг (Хоменко О.В.).  
 
 
 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 
 
 



Додаток  
рішення дев’яносто восьмої сесії 
Пирятинської міської ради 
восьмого скликання  
03 вересня 2025 року № 417 

 
 

№ 
з/п 

Назва до зміни Назва після зміни 

 м.Пирятин 
1 Вулиця Кінечна Вулиця Кінцева 

2 Провулок Кінечний 1 Провулок Кінцевий 1 

3 Провулок Кінечний 2 Провулок Кінцевий 2 

4 Провулок Лісний Провулок Лісовий 

 с.Ївженки 
5 Вулиця Лісна Вулиця Лісова 

 с.Перевідне (колишнє Першотравневе) 
6 Вулиця Залізнодорожна Вулиця Залізнична 

 с.Гурбинці 
7 Вулиця Річна Вулиця Річкова 

 
 
 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 

 
 


